AGEPAR Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná
Rua Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Bairro Ahú Curitiba PR - CEP 80.540-280 Fone (41) 3210-4800

CONVOCAÇÃO 029/2021 ROCD
(retificada)

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná
Agepar, no uso de suas atribuições legais, convoca os Membros integrantes do Conselho

Diretor para a Reunião Ordinária a realizar-se no dia 28 de setembro de 2021 (terça-
feira), às 14h30min, conforme o Calendário aprovado pela Resolução nº 033/2020-
AGEPAR. A reunião será realizada por videoconferência, conforme Resolução nº
010/2020-AGEPAR, tendo como pauta, os seguintes temas:

I. Protocolo nº 15.909.972-5 Auto de Infração nº 3/2019 Prefeitura
Municipal de Paranaguá Convênio nº 67/2016 Resolução nº 9/2016-
AGEPAR.

Diretora Relatora: Daniela Janaína Pereira Miranda.

II. Protocolo nº 16.288.261-9 Auto de Infração nº 10/2019 empresa
concessionária Rodovias Integradas do Paraná VIAPAR.

Diretora Relatora: Daniela Janaína Pereira Miranda.

III. Protocolo nº 17.364.975-4 Solicitação de Reajuste do Contrato de
Programa 124/2015 Município de Guaporema SANEPAR.

Diretora Relatora: Márcia Carla Pereira Ribeiro.

IV. Protocolo nº 17.576.798-3 SANEPAR. Nota Técnica do Índice de Reajuste

Ciclo Tarifário da Sanepar (2021 2024).

Diretora Relatora: Márcia Carla Pereira Ribeiro.

V. Protocolo nº 15.510.553-4 Recurso do DER/PR contra decisão do
Conselho Diretor da Agepar (5º Termo Aditivo ao Contrato nº 73/1997).

Diretor Relator: Bráulio Cesco Fleury.

VI. Protocolo nº 17.893.542-9 Solicitação de Reajuste do Contrato de
Programa nº 150/2015 Município de Indianópolis SANEPAR.

Diretor Relator: Bráulio Cesco Fleury.

VII. Assuntos Gerais.

Curitiba/PR, 23 de setembro de 2021.

(assinado nos termos do Art. 38 do DE nº 7304)

REINHOLD STEPHANES
Diretor-Presidente